

**Dodatok č. 1**  
**k Zmluve o dielo č. 197/2016 zo dňa 30.05.2016**

sp. zn.: 26254/8111/2016/PR/BIHJ

**Objednávateľ:** **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**  
 sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava  
 zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom  
 IČO: 00 603 317  
 DIČ: 2020887385  
 bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
 číslo účtu: 1800347007/5600

(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

**Zhotoviteľ:** **OTNS, a.s.**  
 zastúpený: Ing. Tibor Csernák – predseda predstavenstva  
 Ing. Blažej Zaujec – podpredseda predstavenstva  
 zapísaný: v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č.  
 5928/B  
 sídlo: Vajnorská 137, 831 04 Bratislava  
 IČO: 46 881 239  
 DIČ: 2023628442  
 IČ DPH: SK2023628442  
 bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
 číslo účtu: SK13 0200 0000 0034 6044 1054  
 kontaktná osoba: Ing. Mária Ferková

(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

### Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.05.2016 Zmluvu o dielo č. 197/2016 (ďalej v texte ako „zmluva“).
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán, dohodli sa zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve (ďalej v texte ako „dodatok“) v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) v spojitosti s ust. § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, z nasledovných dôvodov:
  - a) hodnota všetkých navrhovaných zmien je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy,

- b) po uzatvorení zmluvy nastala zmena okolností súvisiacich s budovaním novej serverovne a jej prepojením na elektronický zabezpečovací systém. Objednávateľ zistil, že je nevyhnutné ukončenie dvojzásuviek na 1. poschodí, ako aj zabezpečenie softwaru pre správu užívateľov elektronického zabezpečovacieho systému.
3. Vzhľadom na uvedené skutočnosti má objednávateľ (verejný obstarávateľ) za to, že doplnujúce práce, tovary a služby sú nevyhnutné, avšak nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, pričom zmena dodávateľa nie je možná ako z ekonomických, tak aj z technických dôvodov a zároveň zmena dodávateľa by spôsobila podstatnú duplicitu nákladov, pričom objednávateľ nemohol ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať potrebu tejto zmeny zmluvy.

### **I. Predmet dodatku**

1. Článok I. s názvom Predmet zmluvy sa dopĺňa o práce, tovary a služby v zmysle **prílohy č. 1** k tomuto dodatku.
2. Článok II. s názvom Termín a miesto plnenia sa dopĺňa v zmysle doplnenia predmetu zmluvy podľa bodu 1. tohto článku dodatku tak, že predmetné práce, tovary a služby uvedené v prílohe č. 1 je zhotoviteľ povinný zrealizovať, dodať a poskytnúť najneskôr v lehote **do 30 dní odo dňa účinnosti tohto dodatku**, vrátane skúšobnej prevádzky. V prípade zaškolenia obsluhy na prácu so softvérom sa primerane použije ustanovenie článku II. bod 2. písm. c) zmluvy v časti zaškoľovania objednávateľom určených nových zamestnancov.
3. Článok III. s názvom Cena a platobné podmienky bod 1. zmluvy sa dopĺňa v spojitosti s prácami, tovarmi a službami uvedenými v prílohe č. 1 k tomuto dodatku o sumu vo výške 998,00 € bez DPH, t.j. 1.197,60 € vrátane príslušnej DPH, pričom zhotoviteľ je oprávnený túto sumu fakturovať najskôr po písomnom protokolárnom prevzatí prác, tovarov a služieb zo strany objednávateľa, ktorého neoddeliteľnou prílohou bude všetka potrebná a prislúchajúca dokumentácia v zmysle článku V. bod 2 zmluvy; ostatné platobné podmienky sa použijú primerane v zmysle článku III. zmluvy.

### **II. Osobitné a záverečné ustanovenia**

1. Ostatné nezmenené ustanovenia zmluvy v spojitosti s týmto dodatkom, sa primerane použijú na tento dodatok - na práce, tovary a služby v zmysle prílohy č. 1 k tomuto dodatku, t.j. najmä, nie však výlučne ustanovenia týkajúce sa miesta plnenia, platobných podmienok, sankcií, práv a povinností zmluvných strán, ako aj zodpovednosti za vady, reklamácií, záruk a vlastníckych práv, doručovania, trvania a zániku zmluvného vzťahu.
2. Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 3 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy.
3. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku tento vlastnoručne podpisujú.

4. Tento dodatok je platný dňom jeho podpisu a účinný ňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.

V Bratislave, dňa 21.06.2016

V Bratislave, dňa 21.07.2016

---

**Objednávateľ**  
**Mgr. Rudolf Kusý, v. r.**  
s t a r o s t a

---

**Zhotoviteľ**  
**Ing. Tibor Csernák, v. r.**  
predseda predstavenstva

---

**Ing. Blažej Zaujec, v. r.**  
podpredseda predstavenstva

OTNS

Mestská časť Bratislava  
Nové Mesto  
Junácka 1  
932 91 Bratislava

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
160707-1Vybavuje /  
M.Ferková/0948 270 543Bratislava  
07.07.2016

Vec: Cenová ponuka k navrhovanému dodatku k zmluve o dielo č.197/2016

| č.                                | Názov   | Množ. | / mj | j/c materiál<br>[€ bez DPH] | j/c práce<br>[€ bez DPH] | Materiál spolu<br>[€ bez DPH] | Práce spolu<br>[€ bez DPH] |
|-----------------------------------|---|-------|------|-----------------------------|--------------------------|-------------------------------|----------------------------|
|                                   | <b>SW pre správu užívateľov systému</b>                   |       |      |                             |                          |                               |                            |
| 1                                 | Softvér SPRÁVCA GALAXY                                    | 1     | ks   | 233,34 €                    | 13,00 €                  | 233,34 €                      | 13,00 €                    |
| 2                                 | Zaškolenie obsluhy na prácu so softvérom                  | 4     | hod. |                             | 26,00 €                  |                               | 104,00 €                   |
| 3                                 | Konektor/plug RJ45/s Cat.6 na drôt                        | 26    | ks   | 0,71 €                      | 1,90 €                   | 18,46 €                       | 49,40 €                    |
| 4                                 | Ukončenie dvojzásuviek Solarix a osadenie do Legrand líšt | 13    | ks   |                             | 5,80 €                   |                               | 75,40 €                    |
| 5                                 | Switch 24x 10/100/1000 RJ45, unmanaged                    | 1     | ks   | 91,20 €                     | 10,00 €                  | 91,20 €                       | 10,00 €                    |
| 6                                 | Otvorenie/zatvorenie parapetného žľabu                    | 14    | m    |                             | 3,28 €                   |                               | 45,92 €                    |
| 7                                 | Montážny držiak do parapetného žľabu                      | 13    | ks   | 3,74 €                      | 2,18 €                   | 48,62 €                       | 28,34 €                    |
| 8                                 | Lišta Univolt 25/40 interiérová                           | 6     | m    | 1,30 €                      | 1,45 €                   | 7,80 €                        | 8,70 €                     |
| 9                                 | Oddeľovacie úchyty kabeláže do žľabu DLP 105/50           | 4     | m    | 1,72 €                      | 2,44 €                   | 6,88 €                        | 9,76 €                     |
| 10                                | Istič B10A, úprava rozvádzača                             | 1     | ks   | 5,34 €                      | 11,00 €                  | 5,34 €                        | 11,00 €                    |
| 11                                | Meranie kabeláže  | 26    | ks   |                             | 3,34 €                   |                               | 86,84 €                    |
|                                   | <b>OSTATNE</b>  |       |      |                             |                          |                               |                            |
| 12                                | PIM (Podružný materiál)                                   | 3,6   | %    |                             |                          | 15,00 €                       |                            |
| 13                                | PPV (pomocné a podružné výkony)                           | 6,0   | %    |                             |                          |                               | 27,00 €                    |
| 14                                | Projekčné práce, PDR, PDSV (do dodaného Acad)             | 1     | ks   |                             | 78,00 €                  |                               | 78,00 €                    |
| 15                                | Dopravné náklady  | 48    | km   |                             | 0,50 €                   |                               | 24,00 €                    |
| <b>Spolu materiál (€ bez DPH)</b> |   |       |      | <b>426,64 €</b>             |                          |                               |                            |
| <b>Spolu práca (€ bez DPH)</b>    |   |       |      | <b>571,36 €</b>             |                          |                               |                            |
| <b>Spolu (€ bez DPH)</b>          |   |       |      | <b>998,00 €</b>             |                          |                               |                            |
| <b>Celkom DPH (20%)</b>           |   |       |      | <b>199,60 €</b>             |                          |                               |                            |
| <b>Spolu (€ s DPH)</b>            |   |       |      | <b>1 197,60 €</b>           |                          |                               |                            |

Káble na strane serverovne ukončené Plugom rovno do switch

Trasy v serverovni sa nebudú vytvárať, káble budú voľne

OTNS, s.r.o.  
Vajnorská 137, 831 04 Bratislava  
IČO: 46 881 239, IČ DPH: SK2023628442  
Ing. Mária Ferková  
riadiťelka sekcie obchodu

-2-

OTNS, a.s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava

IČO: 46881239, IČ DPH: SK2023628442, OR - Bratislava I., oddiel: Sa, vložka č. 5928/B

www.otns.sk, info@otns.sk